

[Thorndahl]

Besvarelse (1/3 79):

Ministeren for skatter og afgifter (Anders Andersen):

Jeg kan bekræfte, at der er mange års praksis for, at en ministers kørsel med tjenestebilen mellem bolig og ministerium eller de mange andre steder, en minister udfører sin gerning, betragtes som tjenstlig kørsel, og at ministeren derfor ikke skal medregne nogen værdi af denne kørsel til sin skattepligtige indkomst.

Denne mangeårige praksis finder jeg rimeligt begrundet i de særlige arbejdsvilkår, ministrene virker under. Det er ikke nye regler, og jeg synes derfor heller ikke, at de kan give rimelig anledning til, at man på nuværende tidspunkt drøfter den skattemæssige behandling af befordringsudgifter.

Til *justitsministeren* (23/2 79) af:

Dohrmann (FP):

»Kan ministeren meddele beboerne på Haderslev Næs, at landbetjentembedet i Øsby vil blive bevaret, også efter at den nuværende landbetjent er blevet pensioneret?«
(Spm. nr. 628).

Begrundelse.

Som ministeren vil erindre, var såvel regeringspartierne som næsten alle ordførerne fra andre partier meget positive, da folketinget den 1. december 1978 behandlede fremskridtspartiets beslutningsforslag nr. B 46 mod nedlæggelse af landpolitistillinger.

Vi havde dengang som nu den opfattelse, at det er en meget uheldig udvikling, at der alene siden 1970 er blevet nedlagt ikke mindre end 31 landbetjentembeder, og at det har været nævnt, at yderligere 26 embeder skal nedlægges i de kommende år.

Det har ikke været muligt at få påvist besparelser ved nedlæggelse af landpolitiembeder – tværtimod, men det er en kendsgerning, at landbefolkningens serviceniveau i politimæssig henseende bliver forringet, hver gang der forsvinder en landbetjent ind til byerne. Forbryderne får let spil, de ved, at der som oftest går en halv time eller mere, for en politipatrulje kan være fremme, og dertil kommer, at opklarings- og efterforskningsarbejdet vanskeliggøres, fordi man kommer til at mangle landbetjentens lokal-

kendskab til såvel området som de enkelte borgere.

Om ellers politikernes pæne ord i valgkampen om bevarelsen af det nære samfund skal have noget som helst reelt indhold, bedes ministeren klart og tydeligt ved besvarelsen af dette spørgsmål tilkendegive, at selvfølgelig vil beboerne på Haderslev Næs, også efter at den nuværende landbetjent i Øsby er blevet pensioneret, få lov til at beholde deres lokale landpolitiembede.

Besvarelse (1/3 79):

Justitsministeren (Nathalie Lind):

Ved folketingets første behandling den 1. december 1978 af forslag til folketingsbeslutning mod nedlæggelse af landpolitistillinger blev der som konklusion givet udtryk for den principielle holdning, at justitsministeriet ikke ville gå ind for nedlæggelse af landpolitidistrikter, medmindre man får en enig indstilling fra et stort flertal af de kommunale repræsentanter i lokalnævnene.

Rigspolitietschefen har under henvisning til det anførte oplyst, at sager om eventuel nedlæggelse af landpolitidistrikter vil blive forelagt justitsministeriet, medmindre man får en enig indstilling fra et stort flertal af de kommunale repræsentanter i lokalnævnene.

Justitsministeriet vil ved de konkrete afgørelser forholde sig i nøje overensstemmelse med udtalelserne i folketinget den 1. december 1978.

Justitsministeriet kan vedrørende landpolitidistriktet i Øsby i Haderslev politikreds oplyse, at indehaveren af denne stilling kan forventes at varetage opgaven en række år frem i tiden.

Justitsministeriet kan under henvisning hertil ikke på indeværende tidspunkt tage stilling til, hvorledes der ved ledighed i embedet – år frem i tiden – skal forholdes. Spørgsmålet må til sin tid afgøres efter drøftelse i lokalnævnet, hvor lokalbefolkningen vil have indflydelse på den endelige afgørelse.

Den næste sag på dagsordenen var:

4) *Første behandling af:*